
Posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Bolesławiu 

26 lutego 2025 r. w Dworku w Bolesławiu odbyło 
się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, poświęcone skutkom likwidacji 
kopalni „Olkusz-Pomorzany”. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele instytucji naukowo-
badawczych (PIG-PIB), administracji państwowej 
i samorządowej, straży pożarnej (OSP Bolesław, 
OSP Krzykawa), ZGH „Bolesław” S.A., 
Okręgowego Urzędu Górniczego w Krakowie, 
parafii rzymskokatolickiej oraz radni Gminy 
Bolesław. 

Omówiono między innymi prace prowadzone na 
cmentarzu parafialnym oraz genezę powstania 
zapadlisk w rejonie ulicy Parkowej. Prezes ZGH 
„Bolesław” Bogusław Ochab poinformował o 
spotkaniu w Ministerstwie Przemysłu w 
Katowicach oraz omówił prezentację dotyczącą 

górnictwa galmanowego i współczesnego, powstawania zalewisk powstałych w wyniku 
podniesienia się poziomu wody oraz zakresu prac przy Sztolni Ponikowskiej (ze wskazaniem 
podmiotów odpowiedzialnych za ich realizację). Przedstawił problemy związane z wycinką 
drzew i z podtopieniami. Omówił także aspekty prawne związane z wysiedleniami 
mieszkańców Ujkowa Starego i Starej Wsi w latach 80. XX wieku. Poinformował o podjęciu 
działań przez ZGH „Bolesław” S.A. mających na celu wygrodzenie terenów, mogących 
stanowić zagrożenie zapadliskowe w wyniku reaktywacji starych zapadlisk .  

Przedstawiciel PIG-PIB (Państwowy Instytut Geologiczny- Państwowy Instytut Badawczy) 
omówił prowadzone badania na terenie Gminy Bolesław oraz poinformował o 
opracowywaniu mapy miejsc potencjalnie zagrożonych skutkami historycznej działalności 
górniczej. Dokument ten ma być przekazany Gminie Bolesław i ZGH „Bolesław” S.A. w 
pierwszym tygodniu marca. Wskazane zostaną także obszary wymagające szczegółowych 
badań w celu określenia stopnia zagrożenia powstaniem zapadlisk.  Informacje powyższe 
zostaną umieszczone na stronach internetowych Gminy Bolesław i ZGH „Bolesław” S.A.  
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